ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
POR MEIO COMPANHIA DE MELHORAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO DE GUARAPARI –
CODEG, A CAPINA E LIMPEZA DA AVENIDA
PRESIDENTE DUTRA, LOCALIZADA NO BAIRRO
CONDADOS, GUARAPARI/ES.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída
no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do
Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o
que se segue:

Solicita  ao  Poder  Executivo  Municipal,  por  meio  da
Companhia de Melhoramento e desenvolvimento de Guarapari – CODEG, a
capina e limpeza da Avenida Presidente Dutra, localizada no bairro
Condados, Guarapari/Es.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

MARCELO ROSA
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-
180. Telefone: (27) 3361-1715. Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167,
Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois a Avenida Presidente Dutra é
uma  importante  via  de  acesso  em  nossa  comunidade,  porém  temos
enfrentado problemas decorrentes da vegetação alta. Esta situação
não apenas compromete a estética do local, mas também representa um
potencial risco à saúde pública, além de prejudicar a mobilidade
dos pedestres e veículos.

Solicitamos, portanto, que a Prefeitura Municipal de Guarapari, por
meio dos órgãos competentes, seja diligente na execução de serviços
de  capinação  e  limpeza  ao  longo  de  toda  a  extensão  da  Avenida
Presidente  Dutra.  Acreditamos  que  essa  medida  contribuirá
significativamente  para  a  melhoria  da  qualidade  de  vida  dos
residentes e para a segurança de todos que transitam nesta via.

Isto posto, solicito que de imediato o Poder Executivo Municipal,
toma  as  medidas  necessárias  para  que  a  presente  indicação  seja
atendida.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

MARCELO ROSA
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-
180. Telefone: (27) 3361-1715. Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167,
Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

                              ANEXO

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-
180. Telefone: (27) 3361-1715. Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167,
Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
	GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

		2024-06-25T16:08:27-0300